M' ^'l'll l :':)x l: il, ?i,?i')''' #J
r-§

rohas; -{oÇ

cÂrunRa ruurucrpnt pE veRetooRgg oe eoruro tpel
COMISSAO DE LICITAÇÀO

ATA DA SrSSÃO PÚSLICA INAUGURAL

pneoÃo PRESENcTAL No oo1tzo21.

Aos 12 (DOZE) dias do mês de JULHO do ano de 202'l (DOIS MIL E VINTE E UM),

na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Câmara de

Vereadores de Bonito/PE, às 10:00 horas, reuniram-se Renalvo Alves Ferreira,

Maria da Conceiçáo Monteiro Farias, e João Wlson De Oliveira, respectivamente

Presidente e Membros da Comissáo Permanente de Licitação - CPL, nomeados

através da Portaria no 01812021, de A5fi112021, para a §essão Pública de
julgamento do Pregão Presencial n.o AA1âA21 em epígrafe, cujo objeto é a

Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Combustível para

abastecer os veículos pertencentes à frota da oficial e o(s) veículo(s) locado(s) a

serviço desta Casa. A publicidade desta licitação foi feita na forma da lei. O Aviso da

Licitação foi publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco -
AMUPE, na edição do dia 29íü612021. Ressalte-se, ademais, que o Edital completo

foi divulgado e disponibilizado no Portal da Transparência da Câmara de Bonito-PE,

nos termos do art. 8s, §1e, lV, da Lei Federal no 12.52712011. lnicialmente, em

conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessáo

pública e efetuou o credenciamento do interessado. Aberta a sessâo, procedeu-se o

exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando a

comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática

dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

Partici pante Credenciado

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida, recebeu a

declaração da licitante de que atende plenamente aos requisitos de Habili

estabelecidos no Edital e os dois enveÍopes contendo Proposta de

Documentos de Habilitação, respectivamente.

Página 1 i 3

Rua Félix Portela, s/n, centro, Bonito/PE

Çonfiqura{e
na condicão de

MElEPP/N!EI
Nome
ldentidade
Emissor

Razão Social
CNPJ

Sr. lsrael Bezerra Silva
Júnior.
RG: 7.315.588 - §DSIPE

P. H. S. BEZERRA
COMBUSTIVEIS & TIA LTDA.
ME.

CN PJ/MF : 20.7 46.860/000 I -86.

CNPJ ne 08.861.494/0001-00- Fone: (81) 37?7-L248. Ê-mail: licitacaocamarabonito@hotmail.com

Fothar;lCÍ_

REGTSTRO DE PROPOSTAS EM CONFOWTDADE COM O EDTTAL

Ato contínuo, verificada a inviolabilidade do envelope de Proposta, o mesmo foi
rubricado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e licitante presente. Com a colaboração
dos membros da equipe de apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do
objeto, prazos e condiçôes de fornecimento com aqueles definidos no Edital.

ETAPA DE LANCES

Enr seguida, o Pregoeiro convidou o autor da proposta selecionada a formular
lances de forma sequencial, em conformidade com as exigências contidas no Edital
de convocação, tendo o representante da licitante declinado de oferecer lances
verbais. Todavia, tendo em vista que o valor ofertado na proposta escrita encontra-
se em conformidade com a valor unitário máximo estabelecido no ato convocatório,
o Pregoeiro considerou aceitável os preÇos obtidos em mapa ANEXO I (Planitha de

Lances).

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, a oferta foi classificada em conformidade
com o mapa ANEXO I (Planilha de Lances).

NEGOqL{ÇÃO

Negociada a redução do preço da menor ofefta, o Pregoeiro considerou que o preÇo

obtido, ern mapa ANEXO I (Ptanilha de Lances), e aceitável.

HABILLIAÇÃO

Procedida a abertura do envelope de Habilitaçâo da licitante que apresentou
proposta válida, e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o não
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, tendo o Pregoeiro declarado
INABILITADA, pelos motivos que se seguem a empresa P. H. S. BEZERRA
COMBUSTIVEIS & CIA LTDA - ME., nos termos dos subitens 13.03.01 do Edital,
por não ter apresentado a Certidão neoativa de falência ou concordata expedida
pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica; e nos termos do subitem 13.04.03 do
Edital, por não ter apresentado sua prova de regularidade para com a Fazenda
Estadual. Os documentos de habilitação examinados foram rubricados pelo
Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, e colocados à disposição do Sr. Israel
Bezerra Silva Júnior, sendo então rubricados pelo mesmo.

RESULTADO

A vista da Habilitação foi declarada lnabilitada a empresa P. H. S. B

deliberou no sentid* de conceder prazCI de até 08{oito) dias úteis para que a referida

Página 2 | 3

Rua Félix Portela, s/n, cêntro, Bonito/PE
CNFJ ns m&L4941@01-00 - Fone: (81) 1737-1J48,. E-mail: licitacaocamarahoni&OlroÍnafil.om

ffi'.'"1'',11l;";:,-;;
?,,?, i""' f, -§

L=_#,- 1\::(-i \lL\,, r' : i-,rrr,t\,i' f'*u
#ffi'

i:'r:ir:)rii:'r:'i;l,'r'r':' I *; ;f Folhar:/_eÀ

empresa apresente as novas certidões, isto com base no art. 48, §3o da Lei

8.666/93, no interesse público, e ainda nos princípios da celeridade e economia
processual. Desta feita, fica desde já o licitante intimado a apresentar, no prazo

máximo de 08 (oito) dias úteis, as certidôes supramencionadas, sob pena de
perecimento do direito.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Tendo em vista que nenhum dos presentes manifestou sua vontade de recorrer
quanto ao resultado do certame, foi-lhe informado que decaíram, naquele momento.

ENCERRAMENTO

Nada mais a ser tratado, foi encerrada a sessão, cuja Ata vai assinada pelo
Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e representante da licitante presente.

Ressalte-se qLre superadas todas as fases deste Pregão, o pregoeiro facultou a
palavra aos presentes. Ninguém fez uso da mesma. Assim, não havendo nada mais
a ser tratado, foi encerrada a sessão, cuja Aia vai assinada pelos presentes.

ocoRRÊNcrAS NA SESSÃO PUBLTCA:

Não houve.

ASSINAM:

PBEGQETRO:

Renalvo Alves Ferreira:

EQUTPE pE APO|O:

Maria da Conceição Monteiro Farias:

João l/úilson de Oliveira:

LICITANTE:

P. H. S. BEZERRA COMBUSTIVEIS & CIA LTDA.

Página 3 | 3

Rua Félix Portela, s/n, centro, Bonito/PE'g[pl6e-&ffiu!]4rüm-íX]-Fone;
í81] 3737-124& E*nail: ticitacaocamarabonito@hoEndl.mnr

i.l
.; . F.,

i I d§r, : rL\. r- \ r .-,. À{ 1
ffi r,i *-:*

ffi is'

CÂMARÁ DE VEREADoRES DE BoNITO/PE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÕE§

PLANILHA DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL NO OO1/202í DNTAfiI§712021

MAPA DE APURAÇÃO I PNOPOSTAS INICIAIS

ITEM QUANT. DESCRICAO PRODUTO No EMPRESAS MARCA
PROPOSTA

INITIAL

1 5.000

GASOLINA COMUM, AUTOMOTIV4 DE 1 P. H. S. BEZERRA COMBUSTIVEIS & CIA LTDA FAN 5,60
ACORT}O COM LEGISLÂCAO VIGENTE DÃ
ANP.

2

3

4

5

b

7

I
s

10

VALORDEREFERÊNCIA I e,ra

ETAPA DE LANCES

LANCES 1* ETÂPÀ

FTNALTZAÇÃO l TDENTTFTCAÇÃO DO VENCEDOR

TIVEIS & CIA LTDA *

do Vencedor

K#